
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 41609/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Petr Špirhanzl, předsedající  

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Ivana Beránková, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

6. září 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo dopravy 

Nominovaná osoba: 

Ing. Pavel Čížek 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Správa železnic, státní organizace 

Orgán: 

Správní rada 

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představila Ing. Magdalena Faltýsková, ředitelka Odboru financí 
a ekonomiky v Ministerstvu dopravy, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou 
osobu. Jako důvody nominace uvedla vysokou odbornou způsobilost a kompetence 
nominované osoby, která v současné době zastává funkci náměstka hejtmana 
Plzeňského kraje pro oblast dopravy a je tak vhodným a erudovaným kandidátem 
na člena správní rady Správy železnic, státní organizace.  

Úvodem své prezentace představila nominovaná osoba Správu železnic, státní 
organizaci, zdůraznila její zásadní úkoly a věnovala se také investičním úkolům 
jmenované organizace. Dále se nominant zmínil o nutnosti vytvoření investiční 
koncepce, jež by zahrnovala priority organizace, reálný cílový stav u jednotlivých 
kategorií tratí i změnu legislativy v souvislosti s výstavbou vysokorychlostních tratí. 
V další části své prezentace pak nominant hovořil o různých oblastech, kterými se 
Správa železnic, státní organizace, zabývá, jako je například regionální doprava, 
provozuschopnost, energetika, správa majetku, úspory či kvalitní personální 
politika.  

Následoval hodnotící pohovor, v jehož úvodu nominant zodpověděl dotaz 
navazující na oblast personální politiky, a to, jakým způsobem, dle jeho názoru, lze 
budovat kvalitní vztah zaměstnanců ke Správě železnic, státní organizaci. Poté bylo 
diskutováno téma rychlosti a úspěšnosti řešení drážních nehod v souvislosti 
s nedostatkem zaměstnanců Drážní inspekce a jejich nedostatečným finančním 
ohodnocením. Dále nominant reagoval na otázku, jakou má představu o optimální 
struktuře finančních zdrojů pro investiční rozvoj železniční dopravy.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena správní rady. 

 

 

Stanovisko 
 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 



managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Petr Špirhanzl v. r. 

předsedající Výboru 
pro personální nominace 

 






